Mutaciones ep̄o fieri possunt. rū scitote omuni vtilitate atq; necitate fieri licē. s3 nō p̄pria cuiusq; volūtate aut dñacōe. Petrus sanctus magister noster et princeps apostolorū d̄ antiochena ciuitate vtilitatis causa est translatus romam vt ibidē potius p̄ficere possit. eusebius q̄ de quadā pua ciuitate ap̄lica aucte mutatus est in alexandriam. similiter felix de ciuitate in q̄ ordinatus erat. electione ciuūm p̄pter doctrinam vitamq; bonam q̄ habebat auctoritate huius sancte sedis et cōmūi ep̄oz et reliquorū sacerdotum ac populorū ofilio trāslatus est ephesū. nō em̄ trāsit de ciuitate ad ciuitatē nec trāffertur d̄ minor ad maiore qui hoc nō ambitu nec p̄pria volūtate facit. s3 a v̄pria sede depulsus aut necessitate coactus aut vtilitate loci vel populi nō supbe sed humiliter ab aliis trāslatus ē. **N**ā sic ep̄i hñt potestatem regulariter ordinare ep̄os et reliquos sacerdotes sic quoties vtilitas aut necitas coegerit supradictō modo et mutare et inronizare potestatem habet. nō tñ sine sacrosancte sedis romane auctoritate et licētia. alia etenim est causa vtilitatis alia avaricie et p̄sumpcōnis ac p̄prie voluntatis. **I**tem pelagius p̄ a be migno archiepo **Causa necessitatis mutaciones ep̄oz fieri possunt.**

Sias frater dilectissime aliud esse cām necitatis et vtilitatis. aliud p̄sumpcōnis ac p̄prie voluntatis. nō ergo mutat sedē qui nō mutat mētē. id est qui nō avaricie causa. dñacōnis aut p̄prie voluntatis vel delectacōis sue migrat de ciuitate ad ciuitatē. sed cā necitatis et vtilitatis mutatur. **N**ā plurimorū vtilitas vnus vtilitati vel volūtati p̄ferēda est. aliud est enim mutare et aliud mutari. nā aliud est sp̄ote trāfire. aliud coacte aut necitate venire. vñ nō isti mutāt ciuitatē sed mutātur quia nō sponte sed

Minor. h̄ nū. quid tenet minor p̄p̄us suū ep̄m maior occidē cū ve. mo cogat de suo face bñficiū. x. q. ij. p̄carie. h̄n̄. sic si aliū p̄t h̄re eoz p̄uoneū. vel loquitur i eo casu cū ibi magis vtilis erit. Doctore. oia eoz atia positue hic ponuntur. Vel vtiliorē. l3. illis. Sūs. grad9. qd̄ vrū ē de h̄is qui subsunt ep̄iscopis nullo modo diare. vt. lxxi. di. clericos. c̄. de res. nūc. admouet. h̄. h̄ alijs subsūt vt abbatibus vel alijs eoz ofensus etiā req̄rēdus ē. vt. lv. ij. di. c. i. et. ij. ix. q. iij. oquest9. et. lniij. di. c. i. Quib9 si clicus non vult trāfire a minori ad maiore. dico q̄ nō p̄t cogi ab ep̄o. q̄ nemo crescē cogitur iuitus. lxxij. di. gesta. lxxij. di. quāto. hoc autē papa p̄t. h̄ si ad aliū ep̄atū vocat9 est necri9 est ofensus ep̄i. lxxi. di. p̄ ros. et. lxxxv. florū. timū. io. ego creto q̄ ep̄s p̄t cogē clericū vt trāseat ad maiore locū cum maiora face possit vt extra de exco.

Alud. s. di. vi. testamētū. q̄ qd̄ met9 cā. sacri. Mis. sacre. ar. q̄ eoplo. vidi. aliqd̄ bonum et iustū qd̄ a bono factū ē. xxxvij. di. qui de mēsa. ix. q. ij. lugdunēsis. Coacte p̄cho superiorū. sic. s. e. q̄ lit. vidi. em̄ q̄ nō possit cogi. vt. lx. xxiij. di. vbi. vel dic q̄ p̄t quis cogi vt de nolēte h̄ at volēs. vt. xxiij. q. iij. displicz. lx. xxiij. di. placuit. papa tñ absolute p̄t aliquē cogē vt. ix. q. ij. p̄ p̄ncipalem

pla. sicut. et ab h
fac. ex. de eta. et q
li. queris. b.

Episcopi. in
gradu. id est
honore.

Inuitent. ali
as non licet. ix. q.
ii. nullus. et. vi.
q. iii. scriptum.

Sicut. iudica
ri. ff. de iur.
o. iud. q. iuris
dictionem. de. vbi. d.
q. nulli. sibi. vel. su
is. ius. dicere. p. e.
Sen. iudicare. p. e.
maritus. uxorem
corrigendo. e. a. xx.
ij. q. iii. duo. ista.
h. non. verberando
vt. de. repud. o.
sensu. q. illa. alie
na. snt. ab. ingenu
is. vt. ibi. d. h. tpa
te. p. e. a. castigare
q. e. d. familia. sua.
xxxij. q. v. h. p.
mago. sic. d. ns. ser
u. m. l. i. de. h. is. q.
sui. vel. alieni. iur.
snt. s. h. et. etiam
mercariu. suu. ff.
de. pe. respiciendu.
non. aut. in. forma
iudicij. p. e. iudicare
eam.

coacte hoc agunt. non ergo bene intel
ligunt ecclesiasticas regulas que hoc ne
gans causa necessitatis vel utilitatis
fieri posse quoties omnibus necessitas
aut utilitas persuaserit. **I**tem ad eu
dem **X**pm negare conuincitur qui
necessitate patientibus misericordiam

Amis qui non impendit.

Ogemebat et vexabatur a saul
fugiebat et veniebat ad dauid. Si
rex piissimus atque iustissimus dauid
sciret peccatum esse fugientes pse
cucionem. et traseutes de loco ad lo
cu et de ciuitate ad ciuitate recipe
tales nequaquam recipet nec secute
net neque in alijs ciuitatibus eos col
locaret. que enim psequuntur dnm epus
eosque de ciuitatibus ad ciuitates tra
sire opellunt. non eos tamen psequuntur
quatu dnm nostru ihm xpm cuius
legacione funguntur. nec ipi in hoc
peccat epus. qm non spote sed coacte
hoc agunt. sed ipi qui eos psequuntur

Nec ipis epis hoc imputari potest.

Sed illis qui eos hoc agere cogunt

Qui aut negat misericordiam facie
da fugientibus et necessitate patientibus

ipm xpm negat. que est misericordia
et veritas. **N**egat aut misericordiam
necessitate patientibus. qui pps indige
tibus diuinis ministerijs et non habe
tibus ppriu epm qui eos instruat
causa necessitatis atque utilitatis. vt
ex alia ciuitate licet minor sit in eaz
que non hz epm doctiore vel potiore
vel utiliore meliori consilio non spote
traseute s; maioru exhortacione mu
tare aut epm delectu et psecutione
patientu causa utilitatis aut necessita
tis nolunt intronizare. **I**tem ex co
di. carthagini. quarto. **N**on ambi
tione s; sinodali aucte eps de eccle
sia **h**ia ad ecciam traseat

Episcopus de loco ignobili ad nobi
lem p ambitionem non transeat nec
quisq inferioris ordinis clericus.

Sane si utilitas eccie poposcit de
creto p eo clericoru et laicor epif
porrecto in pntia sinodi trasserat.

Nichilominus alio in loco eius epus
subrogato inferioris vero gradus
sacerdotes vel alij clerici concessione
suor eporu pnt ad alias ecclesias
transmigrare. **I**tem ex eodem.

In pprio gradu epus vel pbr in ali
ena suscipiantur ecclesia.

Episcopi vel pbriteri si ca vi
sitadi ad ecciam alterius epus vene
rint in gradu suo suscipiantur et ta
ad verbu faciendu qua ad oblati
onem consecrandam inuitentur.

Item calixtus papa omib epis.

**Ecclesia vnus epus ab alio disponi
non debet.**

Sicut alterius non debet.

Vxor nec adulterari ab aliq
vel iudicari aut disponi nisi a pro
prio viro eo viuente permittit. sic
nec vxor epus que ei9 ecclesia vel pa
rochia indubitater intelligitur. eo
viuente absq eius ofilio et voluta
te alteri iudicari vel dispoi aut ei9
ocubitu id est ordimacone frui oee
ditur. vñ ait apus. alligata est vx
or legi viri qdiu vir eius viuut. eo
vero defuncto soluta est a lege vi
ri. similiter sponsa epus qz sponsa vx
orz eius dicitur eccia illo viuente
illi alligata e. eo defuncto soluta e
et cui voluerit nubat tm in dno id
est regulariter. Si em eo viuete a
lij nupserit adultera iudicabitur. si
militer et ille si aliam spote duxerit
adulter estimabitur et comunione
priuabitur. si aut psecutus fuerit
in sua eccia. fugiendu est illi ad al
tera ecciam ei9 est sociandus dice
te dno. si vos psecuti fuerint in vna
ciuitate fugite in alia. si aut utili
tatis causa fuerit mutadus non p se
hoc agat sed fratribus inuitatibus cu
aucte huius sancte sedis faciat. non
tam ambitus ca. sed aut utilita
tis aut necessitatis vt dictu e. **H**oc
non solu de epis veru etia d quibusli
bz eccie ministris intelligitur. ne ui
delicet in locu viuents alter obre
pat. **V**nde btrus gregorius scri
bit salomitano epus. de eo qui in ar
chidyaconatu alterius se pmoueri
osen serat. **D**eponatur qui locu al
terius inuadere non timet.

Qui contra iusticie regula
m archidyaconatu alterius se pue
bi ofensit ab eiusde archidyacona
tus honore deponimus. qui si vteri
us in loco eode ministrare psumpse
rit se picipacione sacre omuiomis
nouerit esse puatu. **I**tem iero. ad
rusticu monachu. **I**n vna eccia duo

In apibus **p**lati esse non debet.

Priceps vn9 e. et grues vna
sequuntur ordie lrato. impator vn9.
iudex vn9 punitie. roma aut codi
ta duos fratres siml reges hre non
potuit et pricidio dedicatur. in re
becca vero vtero esau et iacob bel
la gesserit. singuli ecciaz epus singu
li archepus. singuli archidyaconus et omis
ordo ecciasticus suis rectoribus ni
titur. **E**cce in quibus casibus epus
viueti ali9 pt ei sstitui quaq fm
rei veritate non viueti epus tal pbe
tur succede. **T**rassatus em ab vna
ciuitate ad aliam. definit esse epus.